
MUNICíPIO DE SÃO FRANCISCO/SE
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2020
PROCESSO LlCITATÓRIO 001/2020

LlCITANET

Às 09:01 :14 horas do dia 29 de Dezembro de 2020 reuniram-se no site www.licitanet.com.br. o(a) Pregoeiro(a) Oficial e
respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos
ao referido pregão que tem como objeto: Contratação de empresa especializada visando o fornecimento parcelado de
combustíveis para esta Prefeitura, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I deste Edital.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal n° 10.520/02; na Lei
Complementar nO123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nO8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas
no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando
as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances
ofertados.I" Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

AUTO POSTO IRMAOS LTDA 02.918.169/0002-31 I GrandePorte I

Propostas

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste
edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta
inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS
AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

IIIt Propostas Inicias do Item 1

10 Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação

R$ 4,57 I Classificada I
Motivo

29713 AUTO POSTO IRMAOS
LTDA

02918169000231 PETROBRAS GASOLINA

COMUM

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

AUTO POSTO IRMAOS LTDA

AUTO POSTO IRMAOS LTDA

02.918.169/0002-31 R$ 4,57

R$ 4,52

28/12/2020 23:07:00 Classificado

02.918.169/0002-31 29/12/2020 09: 11:15 Manual

Mensagens do Item 1



~6ent>dOltMa1 Mensagem

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 29/12/2020 BOM DIA! SENHORES LICITANTES IREMOS INICIAR O PREGAO 001/2020-PMSF
09:01:14

Pregoeiro 29/12/2020 ANALISANDO A PROPOSTA
09:01 :58

Sistema 29/12/2020 O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!
09:04:08

Sistema 29/12/2020
09:04:55

Sistema 29/12/2020
09:14:58

-- Sistema 29/12/2020
09:17:40

Sistema 29/12/2020
10:22:20

Sistema 29/12/2020
10:26:54

Sistema 29/12/2020
10:36:54

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es),
não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será
encerrado automaticamente!

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado
sem a prorrogaçãoautomática.

O detentor da melhor oferta AUTO POSTO IRMAOS LTDA venceu o ITEM -1 pelo valor de R$4,52.

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o
fornecedor AUTO POSTO IRMAOS LTDA -02.918.169/0002-31 , tendo em vista, que cumpriu os
requisitos habilitatóriosexigidos no instrumento convocatório.

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver
interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do
direito de recorrer administrativamente,nos termosprevisto no instrumento edita/ício.

Sistema 29/12/2020 A disputa do ITEM 1 está encerrada.
10:37:21

Sistema 29/12/2020 O ITEM 1 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedorAUTO POSTO IRMAOS LTDA, no valor
10:38:10 de R$ 4,52.

__ Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$
1° AUTO POSTO IRMAOS LTOA 02.918.169/0002-31 R$ 4,52

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo
4849 AUTO POSTO IRMAOS

LTDA
02918169000231 PETROBRAS OLEO DIESELS-

10
R$ 3,69 I Classificada I

Lances do Item 2



CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

AUTO POSTO IRMAOS LTDA

~ml5~8gTO IRMAOS LTDA

02.918.169/0002-31

8~~f8 .169/0002-31

R$ 3,69

~~I~~6fnce R$

28/12/2020 23:07:00

9é"fl~?J%09:11:19

Classificado

M~~ual

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/12/2020 O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!
09:04:08

Sistema 29/12/2020
09:04:55

Sistema 29/12/2020

" 09:14:58

Sistema 29/12/2020
09:17:40

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es),
não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será
encerrado automaticamente!

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 foi encerrado
sem a prorrogaçãoautomática.

O detentor da melhor oferta AUTO POSTO IRMAOS LTDA venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$3,67.

Pregoeiro 29/12/2020 ANALISANDO DOCUMENTAÇAO
09:19:41

Sistema 29/12/2020
10:22:20

Sistema 29/12/2020
10:26:54

Sistema 29/12/2020
10:36:54

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o
fornecedor AUTO POSTO IRMAOS LTDA -02.918.169/0002-31 , tendo em vista, que cumpriu os
requisitos habilitatóriosexigidos no instrumento convocatório.

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver
interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do
direito de recorrer administrativamente,nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 29/12/2020 A disputa do ITEM 2 está encerrada.
10:37:21e Sistema 29/12/2020 O ITEM 2 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedorAUTO POSTO IRMAOS LTDA, no valor
10:38:10 de R$ 3,67.

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1° AUTO POSTO IRMAOS LTDA 02.918.169/0002-31 R$ 3,67

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 3

10 Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

62611 AUTO POSTO IRMAOS
LTDA

02918169000231 PETROBRAS OLEO DIESELS-
500

R$ 3,68 I classificada)



Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

AUTO POSTO IRMAOS LTDA

AUTO POSTO IRMAOS LTDA

02.918.169/0002-31

02.918.169/0002-31

R$ 3,68

R$ 3,66

28/12/202023:07:00

29/12/2020 09:11:37

Classificado

Manual

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/12/2020 O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!
09:04:08

Sistema 29/12/2020
09:04:55

e
Sistema 29/12/2020

09:14:58

Sistema 29/12/2020
09:17:40

Sistema 29/12/2020
10:22:20

Sistema 29/12/2020
10:26:54

Sistema 29/12/2020
10:36:54

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não
havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado
automaticamente!

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 foi encerrado
sem a prorrogaçãoautomática.

O detentor da melhor oferta AUTO POSTO IRMAOS LTDA venceu o ITEM - 3 pelo valor de R$3,66.

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o
fornecedor AUTO POSTO IRMAOS LTDA -02.918.169/0002-31 ,tendo em vista, que cumpriu os
requisitos habilitatóriosexigidos no instrumento convocatório.

Sr(s). fornecedor(es)está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver
interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Despacho: Pela ausência de manifestaçãode intenção de recurso, operou-se a decadência do
direito de recorrer administrativamente,nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 29/12/2020 A disputa do ITEM 3 está encerrada.
10:37:21

.. Sistema 29/12/2020 O ITEM 3 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedorAUTO POSTO IRMAOS LTDA, no valor de

.. 10:38:10 R$ 3,66.

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

AUTO POSTO IRMAOS LTDA 02.918.169/0002-31 R$ 3,66

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 29/12/2020 O prazo para envio da proposta atualizada elou documentoscomplementares, estará disponível
09:56:25 através do módulo - HABILlTANET no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 29/12/2020

09:56:00hs até o dia 29/12/2020 10:20:00hs.



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/12/2020 O fornecedor AUTO POSTO IRMAOS LTDA acabou de ENVIAR
09:59:36 visualiza_0_da_certid_0_falencia_e_concordata_filial_1609246775.pdf no habilitanet.

Sistema 29/12/2020 O fornecedor AUTO POSTO IRMAOS LTDA acabou de ENVIAR
09:59:36 certidao_02918169000231_1609246776.pdf no habilitanet.

Sistema 29/12/2020 O fornecedor AUTO POSTO IRMAOS LTDA acabou de ENVIAR
10:00:30 revendedor_revendedor_certificado_de_posto_revendedor_filial_irmaos_1609245868_1609246830.pdf

no habilitanet.

29/12/2020 O fornecedor AUTO POSTO IRMAOS LTDA acabou de ENVIAR
10:03:29 img20201229_1 0063388_1609247009.pdf no habilitanet.

29/12/2020 O fornecedor AUTO POSTO IRMAOS LTDA acabou de ENVIAR
10:03:29 img20201229_1 0071 083_160924 7009.pdf no habilitanet.

29/12/2020 O fornecedor AUTO POSTO IRMAOS LTDA acabou de ENVIAR
10:03:29 img2020 1229_1 005130 1_160924 7009. pdf no habilitanet.

29/12/2020 O fornecedor AUTO POSTO IRMAOS LTDA acabou de ENVIAR
10:03:30 img20201229_1 0055814_160924 7009.pdf no habilitanet.

29/12/2020 O fornecedor AUTO POSTO IRMAOS LTDA acabou de ENVIAR
10:08 :07 img20201229 _1 0055814 _160924 7287. pdf no habilitanet.

29/12/2020 O fornecedor AUTO POSTO IRMAOS LTDA acabou de ENVIAR
10:08:07 img20201229_1 0063388_160924 7287.pdf no habilitanet.

Sistema 29/12/2020 O fornecedor AUTO POSTO IRMAOS LTDA acabou de ENVIAR
10:08 :08 img20201229 _1 005130 1_160924 728 7.pdf no habilitanet.

Sistema

Sistema

Sistema

,. Sistema

Sistema

Sistema

Sistema 29/12/2020 O fornecedor AUTO POSTO IRMAOS LTDA acabou de ENVIAR
10:08:08 img20201229_1 0071 083_1609247287.pdf no habilitanet.

Sistema 29/12/2020 O fornecedor AUTO POSTO IRMAOS LTDA acabou de ENVIAR

Sistema

10:08:48 revendedor _revendedor _certificado_ de_posto _revendedor _filial_irmaos _1609245868 _ 160924 7328. pdf
no habilitanet.

29/12/2020 O fornecedor AUTO POSTO IRMAOS LTDA acabou de ENVIAR
10:14: 19 img20201229_1 0172700_160924 7659.pdf no habilitanet.

Sistema 29/12/2020 O fornecedor AUTO POSTO IRMAOS LTDA acabou de ENVIAR
10:14: 19 img20201229_1 0164487 _160924 7659.pdf no habilitanet.

Sistema 29/12/2020 O fornecedor AUTO POSTO IRMAOS LTDA acabou de ENVIAR
10:14: 19 img20201229_1 0181184_1609247659.pdf no habilitanet.

Sistema 29/12/2020 O prazo para envio de documentos está encerrado.
10:20:01

Adjudicação

Fornecedor Total Adjudicado

/}-AUTO POSTO IRMAOS LTDA
Item(s)Adjudicados: 1, 2, 3

R$ 841.030,00

R$ TotalGeral Adjudicado

----- -- - - ------------------------------------------------------



Após encerramento da fase de lances, e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123/06, o licitante melhor
classificado em cada lote ou item foi declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessão pública, a
classificação dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances, e foi concedido o prazo recursal de
acordo com preconizado na Norma Regulamentar ou Edital.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:38:10 horas do dia 29 de Dezembro de 2020 cuja ata foi
lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

ELlANE MOTA SANTOS
Pregoeiro(a) Oficial

$-42/1
EDSON.R.AMALHO DE SOUZA f2 .
~ '" ~~.~POi~ ~ ~~ csuusa. ~~:,(Jrrl(l;f:) vVt.e.VtQ

JAcRJSTINA DOS SANTOS PEREIRA
Equipe de Apoio

Autenticação: FEC62629EFC19C4EOCC519F4C76AE972


